1

Indicação nº. 299/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 395
Recebi o presente documento
Em 05/07/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 05/07/2021

_______________________

Presidente

O vereador Walmir Joaquim, acompanhado pelos
vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, Karen Dadona e Marcio José
Albertini, por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal,
senhor José Salim Haggi Neto, que este determine ao setor competente
da Administração Pública que, havendo doses disponíveis, o município se
organize para que a vacinação ocorra de domingo a domingo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a
organização do município para que, havendo doses, a vacinação contra a
COVID-19 ocorra de domingo a domingo, ou seja, que haja ações de
vacinação durante todo o final de semana, visando o avanço da
imunização, atingindo o maior número de munícipes possíveis em menor
tempo, já que a vacinação é o meio mais eficaz de se evitar casos graves
desta pandemia que assola todo o mundo. Tem-se que muitas doses estão
sendo destinadas ao município, sendo essencial que não sejam estocadas,
mas sim aplicadas com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões em 28 de junho de 2021.

Walmir Joaquim    Geraldo de Paula Dias Carvalho
                 Vereador                                             Vereador

Karen Dadona   Marcio José Albertini
                         Vereadora                                        Vereador

08h32min